

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 5 października 2015 roku

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 15³⁰ – 18⁴⁵.

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pani Bronisława Rogacka - Skarbnik Gminy
- Pan Michał Surma - Sekretarz Gminy
- Teresa Szablewska - pracownik biura Rady Miejskiej
- Elżbieta Kupś - pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie
- Media - przedstawiciele: „Gazety Jarocińskiej” i „Życia Jarocina”,

Dyrektorzy szkół:

- Pani Monika Wawrzyniak - przedstawiciel Szkoły Podstawowej w Chrzanie
- Pani Danuta Wilak - dyr. Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie,
- Pani Mariola Zawal - dyr. Szkoły Podstawowej w Komorzu Przybysławskim
- Pani Alina Kasprzak - dyr. Szkoły Podstawowej w Żerkowie,
- Pan Henryk Marciniak - dyr. Gimnazjum im. Zbigniewa Herberta w Żerkowie,
- Pani Krystyna Hałas - dyr. Publicznego Przedszkola w Żerkowie,

Jednostki organizacyjne:

- Pan Jacek Maciejewski - dyr. Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Żerkowie,
- Pan Maciej Łączny - dyr. Ośrodka Kultury i Rekreacji „MCT” w Żerkowie,

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Spotkanie z dyrektorami szkół.
3. Przedstawienie przez pana Macieja Łącznego – Dyrektora Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji MCT w Żerkowie bieżącej sytuacji finansowej oraz dalszych planów i kierunków rozwoju Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji MCT w Żerkowie.
4. Przedstawienie przez pana Jacka Maciejewskiego – Dyrektora Biblioteki Publicznej w Żerkowie bieżącej sytuacji finansowej dotyczącej działań związanych z kulturą.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji. Powitała zebranych po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez radnych.

Ad. 2 Spotkanie z dyrektorami szkół.

Przewodnicząca poprosiła pana Henryka Marciniaka dyrektora Gimnazjum w Żerkowie o przedstawienie informacji dotyczącej organizacji roku szkolnego oraz informacji na temat dowozów szkolnych.

Pan Henryk Marciniak poinformował radnych, że w roku szkolnym 2015/2016 w Gimnazjum będzie 329 uczniów, zorganizowanych w 15 oddziałach standardowych oraz w 3-osobowym oddziale specjalnym, którym funkcjonuje w Ośrodku Wsparcia w Raszewach. W szkole pracuje 42 nauczyciel, w tym 14 w niepełnym wymiarze.

Pan Henryk Marciniak powiedział, że w Planie Pracy szkoły realizowane jest 708 godzin dydaktycznych i opiekuńczo-wychowawczych. W planie zajęć lekcyjnych dla uczniów klas III przewidziano dodatkowo 32 godziny (6 godzin dla każdej klasy) z przedmiotów objętych egzaminem gimnazjalnym. Zajęcia te są prowadzone w ramach art. 42 Karty Nauczyciela. W ramach tego artykułu realizowane są również zajęcia dydaktyczno-wychowawcze oraz rewalidacyjne dla 61 uczniów. Dyrektor wspomniał, że w związku z tym istnieje konieczność uruchomienia pewnej liczby odwozów poza głównym harmonogramem kursowania autobusów. Z tej możliwości odjazdu korzysta 16 uczniów.

Pan H. Marciniak nadmienił, że w roku szkolnym 2015/2016 uczniowie klas I otrzymali podręczniki do wszystkich obowiązkowych zajęć.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poprosiła panią Krystynę Hałas o przedstawienie informacji na temat organizacji roku szkolnego w Publicznym Przedszkolu w Żerkowie.

Pani Krystyna Hałas poinformowała, że w miesiącu wrześniu do przedszkola uczęszczało 110 dzieci, liczba ta wzrośnie, ponieważ oczekuje 8 dzieci i z chwilą uzyskania odpowiedniego wieku zostaną przyjęte. Troje dzieci zostało przyjętych spoza gminy Żerków. Następnie poinformowała o przydziale dzieci do poszczególnych grup wiekowych oraz o liczbie dzieci uczęszczających w poszczególnych godzinach.

Liczba etatów pedagogicznych w przedszkolu wynosi 6,44, natomiast obsługa stanowi 5,78 etatu.

Pani K. Hałas poinformowała, że wszystkie dzieci w przedszkolu korzystają z posiłków. Wspomniała, że Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żerkowie opłaca wyżywienie pięciorgu dzieciom jest to śniadanie i obiad.

Pani Dyrektor powiedziała, że zostało pomalowane II piętro w przedszkolu oraz klatka schodowa. W najbliższym czasie planuje się wymianę kilku belek i przełożenie dachówki na dachu.

Przewodnicząca – czy w przedszkolu dzieci 2,5-letnie nie sprawiają żadnych kłopotów?

Pani K. Hałas powiedziała, że z dziećmi 2,5-letnimi nie ma żadnego problemu, ponieważ są one nauczone pełnej samoobsługi.

Burmistrz – ile jest „trudnych” dzieci?

Pani K. Hałas poinformowała, że jedno dziecko jest z niedostosowaniem społecznym, trzeba mu pomagać dostosować się w grupie, jedno dziecko z zespołem downa, jednak cały czas czyni postępy oraz jedno dziecko niesprawnością ruchową.

Burmistrz – w jakim wieku są dzieci?

Pani K. Hałas powiedziała, że jest to dwoje 4-letnich dzieci oraz jedno dziecko 5-letnie.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała pani K. Hałas oraz poprosiła o zajęcie głosu panią Mariolę Zawal.

Pani Mariola Zawal Dyrektor Szkoły Podstawowej w Komorzu Przybysławskim poinformowała, że w roku szkolnym 2015/2016 w 8 oddziałach naukę kontynuuje 119 dzieci, zatrudnionych jest 15 nauczycieli stanowiących 13,93 etatów pedagogicznych oraz 5 pracowników obsługi co stanowi 4,75 etatu oraz dodatkowe 0,75 etatu stanowi palacz zatrudniony tylko w okresie grzewczym.

Pani Dyrektor dodała, że podczas wakacji dokonano naprawy dachu w części północnej budynku szkoły z wymianą i oczyszczeniem rynien, systemem gospodarczym pomalowano część dolnego korytarza oraz wykonano czyszczenie tynków zewnętrznych.

Pani M. Zawal powiedziała, że do szkoły dowożone są dzieci z 8 wsi objętych obwodem szkoły oraz po jednym uczniu ze Śmielowa i Raszew, po dwóch uczniów z Gęczewa

i Chrzana. Uczniowie ze Śmiełowa i Gęczewa dojeżdżają po linii autobusu wyjeżdżającego z Żerkowa, z Chrzana i Raszew dzieci dowożą rodzice.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała pani M. Zawal i poprosiła o zabranie głosu panią Alinę Kasprzak dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Żerkowie.

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że Szkoła Podstawowa w Żerkowie obejmuje trzy budynki (główny przy ulicy Cmentarnej, drugi budynek przy ulicy Kolejowej, oraz budynek w Raszewach). Ogólna liczba dzieci w placówce wynosi 413 osób. Liczba etatów pedagogicznych w szkole wynosi 37,18 przypadających na 39 osób oraz 16 osób zatrudnionych w obsłudze stanowiących 14,75 etatu.

Pani A. Kasprzak powiedziała, że w roku szkolnym 2014/2015 sprawdzian klas VI pisało 41 dzieci w tym 6 dyslektyków z wydłużonym czasem pisania.

Pani Dyrektor wspomniała, że w szkole organizowane są: lekcje otwarte dla rodziców, lekcje otwarte dla nauczycieli, comiesięczne konsultacje dla rodziców w godzinach popołudniowych. Nadmieniła również, że szkoła podstawowa wyposażona jest w trzy tablice interaktywne, posiada dwie sale komputerowe oraz salę językową.

Pani A. Kasprzak powiedziała, że szkoła co roku we wrześniu organizuje Powiatowy Rajd Mickiewiczowski do Śmiełowa przy współpracy z PTTK, Gminny Konkurs Mickiewiczowski, Gminną Olimpiadę Matematyczną dla klas trzecich.

Pani Dyrektor poinformowała, że placówka prowadzi świetlicę szkolną, z której korzystają uczniowie szkoły podstawowej dojeżdżający do szkoły, uczniowie, którym rodzice nie mogą zapewnić opieki w czasie wolnym od zajęć szkolnych oraz inni uczniowie za zgodą wychowawcy świetlicy. W związku z tym, że Szkoła Podstawowa w Żerkowie działa w dwóch budynkach szkolnych, w każdym z nich działa świetlica.

Pani A. Kasprzak wyjaśniła radnym, że przy szkole funkcjonuje kuchnia wraz ze stołówką. Przygotowywanie posiłków odbywa się przez cały rok dla uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum w Żerkowie, dla przedszkola w Żerkowie, dla szkoły podstawowej i przedszkola w Dobieszczyźnie oraz dla Niepublicznej Szkoły w Ludwinowie. W skład personelu kuchni wchodzi 5 osób.

Pani A. Kasprzak wspomniała, że w budynku przy ulicy Cmentarnej na parterze zlokalizowane jest Szkolne Schronisko Młodzieżowe działające przez cały rok. W schronisku jest 35 miejsc noclegowych. Posiada kuchnię z pełnym wyposażeniem oraz świetlicę.

Pani A. Kasprzak zwróciła się do radnych z prośbą o możliwość zorganizowania przewozu w razie niepogody dzieci na obiad z ulicy Kolejowej na ulicę Cmentarną.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę, że bywały już sytuacje kiedy dzieci były przewiezione.

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem kiedy radna Ewa Marek-Skiba zamierza opuścić mieszkanie w budynku szkoły podstawowej na ulicy Kolejowej.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że jest w trakcie porządkowania spraw rodzinnych, a zaraz po ich uregulowaniu rozpocznie przeprowadzkę.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała pani A. Kasprzak i poprosiła o zajęcie głosu panią Danutę Wilak Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie.

Pani Danuta Wilak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie poinformował zebranych radnych, że w szkole w 7 oddziałach szkolnych i 2 przedszkolnych, w klasach od I do VI jest 108 dzieci, natomiast w oddziałach przedszkolnych 41 osób.

Pani D. Wilak powiedziała, że do obwodu szkoły należy 6 miejscowości, z których dzieci dowożone są do szkoły dwoma autobusami szkolnymi.

Pani Dyrektor nadmieniła, że w szkole łącznie jest zatrudnionych 14 nauczycieli, oprócz godzin wynikających z ramowego planu nauczania prowadzone będą godziny pozalekcyjne: logopedyczne, socjoterapeutyczne, terapii pedagogicznej, dydaktyczno-wyrównawcze i koła zainteresowań wg potrzeb. Szkoła pozyskała dodatkowo środki finansowe na wyjazdy

i imprezy szkolne, które odbywać się będą po zajęciach szkolnych i w dni wolne od zajęć w ramach Ministerialnego Projektu „Bezpieczna+”

Pani D. Wilak poinformowała, że w ramach przygotowań do roku szkolnego 2015/2016 zostały poczynione drobne prace malarskie w salach lekcyjnych i wymieniono korek na ścianach w sali gimnastycznej. Zakończono remont kotłowni polegający na wymianie pieca, zbiorników wodnych i sterownika ciepła, co zapewni odpowiednią temperaturę w pomieszczeniach szkoły i sali gimnastycznej, jednocześnie ograniczając zużycie gazu. W przyszłości planuje się przeprowadzić termomodernizację budynku szkoły, co poprawi wygląd estetyczny i zapewni dalsze oszczędności związane z ogrzaniem budynku oraz wyłożenie kostką parkingu przy szkole. We współpracy z Radą Rodziców planowane jest wyposażenie pozostałych sal lekcyjnych w sprzęt multimedialny.

Radny Wojciech Raś stwierdził, że w szkole w Dobieszczyźnie rzeczywiście termomodernizacja byłaby potrzebna, ponieważ to pomogłoby zaoszczędzić na ogrzewaniu.

Radni przyznali rację radnemu W. Rasiowi.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała Pani D. Wilak i poprosiła o zajęcie głosu Panią Lidię Purolnik dyrektora Szkoły Podstawowej w Chrzanie.

Pani Lidia Purolnik dyrektor Szkoły Podstawowej w Chrzanie poinformowała, że Szkoła Podstawowa w Chrzanie mieści się w dwóch budynkach w Chrzanie i Stęgoszy. Są to budynki zabytkowe, które wymagają przeprowadzania systematycznych remontów. Planuje się zagospodarowanie strychu w budynku w Chrzanie, odrestaurowanie schodów w Stęgoszy i Chrzanie, częściowa wymiana instalacji elektrycznej i naprawa rynien w budynku w Stęgoszy. W trakcie wakacji w budynkach szkolnych wykonano następujące prace: Chrzan-malowanie korytarzy i łazienek, Stęgosz: oświetlenie na strychu, pomalowano oddziały dla młodszych dzieci oraz wymieniono dywany.

Pani L. Purolnik poinformowała, że w placówce przebywa 133 dzieci w 8 oddziałach. Łączna liczba dowożonych do szkoły dzieci wynosi 57.

Pani L. Purolnik nadmieniła, że w trakcie realizacji jest organizacja punktu medycznego, który zostanie wyposażony w sprzęt za kwotę 5128 zł.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała dyrektorom szkół oraz poinformowała, że w najbliższym czasie odbędzie się wizytacja placówek oświatowych w udziałem radnych.

Ad. 3 Przedstawienie przez pana Macieja Łącznego – Dyrektora Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji MCT w Żerkowie bieżącej sytuacji finansowej oraz dalszych planów i kierunków rozwoju Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji MCT w Żerkowie.

Przewodnicząca powitała pana Macieja Łącznego dyrektora Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji MCT w Żerkowie.

Pan Maciej Łączny dyrektor Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji MCT w Żerkowie przedstawił radnym analizę dotyczącą bieżącej sytuacji finansowej.

Radna Ewa Marek-Skiba – czy jest wystarczająca liczba osób do prowadzenia działalności?

Pan Maciej Łączny wyjaśnił, że na obecną chwilę są zatrudnione na pełen etat 34 osoby, ponieważ dwie osoby są w okresie wypowiedzenia do 30.10.2015 r. Dodał, że część kosztów poniesionych przez MCT za prowadzenie uczniów zrefundowano. Dyrektor przedstawił działania jakie podjął od czasu zatrudnienia, co zrobiono oraz jakie braki występują.

Pan Maciej Łączny wspomniął, że w okresie od czerwca – września 2015 roku „MCT” odbyły się trzy kontrole związane z donosami.

Radna Ewa Marek-Skiba zapytała czy faktycznie przeprowadzone kontrole były związane z donosami.

Dyrektor MCT pan Maciej Łączny potwierdził, że donosy zostały napisane przez konkretne osoby.

Radna Ewa Marek-Skiba zapytała czy już po kontrolach sytuacja się unormowała i czy przeglądy są aktualne?

Dyrektor MCT pan Maciej Łączny wyjaśnił, że przeprowadzono przeglądy dla budynków gdzie przebywają i mieszkają osoby tj. dla budynku hotelowego zakończono wszystkie prace związane z przeglądami. Natomiast w budynku „D” wykonano częściowo, a teraz zostaną dokonane przeglądy instalacji gazowej i elektrycznej to samo dotyczy budynku „C” i „B”. Podkreślił, że z uwagi na brak środków finansowych wszystkie prace wykonano, bądź będą wykonane w etatach. Dodał, że wszystkie budynki są ubezpieczone z wyszczególnieniem czego dotyczy stawka ubezpieczeniowa, ale trzeba było spełnić warunek dotyczący przeglądów technicznych. Wyjaśnił, że brakuje dokumentacji dla budynku kręgielni i obecnie trwają prace polegające na odtwarzaniu dokumentacji dla tego obiektu po to, żeby wiedzieć kiedy i jakie przeglądy przeprowadzać, ponieważ nawarstwienie ich jest dużym obciążeniem dla budżetu „MCT”. Po zakończeniu wszystkich spraw przedstawi Burmistrzowi i Radzie jakie dodatkowe koszty przeznaczono na Ośrodek.

Pan Maciej Łączny przedstawił zadania, które są konieczne do prawidłowej działalności kompleksu obiektów w tym modernizacji stacji uzdatniania wody, budynków hotelowych oraz kręgielni i remontu opłotowania. Podkreślił, że zgodnie z przeprowadzonymi kontrolami konieczne jest, aby do sezonu letniego 2016 roku przeprowadzić kompleksową modernizację obiektu basenów kąpielowych w tym: stacji uzdatniania wody, stacji pomp, płyty żelbetonowej brodzika, nowego zaplecza socjalnego, systemu dozowania chemii oraz systemu wentylacji mechaniczno-grawitacyjnej.

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem dlaczego doszło do sytuacji, że byłej pracownicy trzeba wypłacić 50 tys. zł, z czego to wynika?

Pan M. Łączny wyjaśnił, że sytuacja wynika przede wszystkim z zaniedbań w dokumentacji i administracji.

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem ile będzie trzeba zapłacić za nieudolne działanie poprzedniego dyrektora?

Dyrektor odpowiedział, że należności wobec pani W. zostały już zapłacone, ponieważ we wrześniu b.r. zakończyła się sprawa sądowa II instancji, a sąd zasądził odszkodowanie w wysokości 50.683,37 na rzecz A.W. za nadgodziny w latach 2010 i 2011.

Radna Ewa Marek-Skiba zapytała czy planuje się zwolnienia pracowników w okresie jesienno-zimowym?

Dyrektor MCT odpowiedział, że w sezonie można zatrudnić osoby na umowę-zlecenie. Stawka godzinowa na umowę-zlecenie wynosi 10,00 zł.

Radna Ewa Marek-Skiba zapytała co jest robione, aby zwiększyć atrakcyjność Ośrodka i jak funkcjonuje kort tenisowy ?

Dyrektor MCT wyjaśnił, że z kortu tenisowego korzystają mieszkańcy, w okresie wiosennym zostanie utwardzone wejście na kort tenisowy. W miesiącu kwietniu zostanie obiekt udostępniony mieszkańcom gminy nieodpłatnie, natomiast w okresie zimowym będzie zamknięty. Obiekt będzie udostępniany grupom za opłatą. Klucz od obiektu znajduje się w recepcji Ośrodka.

Radna Ewa Marek-Skiba wnioskuje o przedłużenie godzin otwarcia kręgielni w weekendy.

Dyrektor MCT wyjaśnił, że dokonano zmian godzinowych w kręgielni wydłużając czas otwarcia w piątek i sobotę do godziny 2.00.

Ponadto omówiono sprawę gastronomi prowadzonej na terenie kompleksu basenów, rozmieszczenia kas przy basenach oraz konkurencji gastronomicznej.

Przewodnicząca zapytała czy na kręgielni można coś skosztować?

Dyrektor MCT odpowiedział, że jest taka możliwość.

W związku z brakiem pytań do dyrektora MCT Przewodnicząca podziękowała dyrektorowi i przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4 Przedstawienie przez pana Jacka Maciejewskiego – Dyrektora Biblioteki Publicznej w Żerkowie bieżącej sytuacji finansowej dotyczącej działań związanych z kulturą.

Przewodnicząca powitała pana Jacka Maciejewskiego dyrektora Biblioteki Publicznej w Żerkowie, następnie poprosiła go o przedstawienie bieżącej sytuacji finansowej dotyczącej działań związanych z kulturą.

Pan Jacek Maciejewski dyrektor Biblioteki Publicznej w Żerkowie przedstawił informację dotyczącą bieżącej sytuacji finansowej.

Radna Ewa Marek-Skiba zapytała czy organizacja „Dni Żerkowa” spełniła swoje założenia czy wystarczyło środków i o co można w przyszłości organizację imprezy poszerzyć. Jednocześnie poprosiła o wnioski wynikające bezpośrednio po zorganizowanej imprezie.

Pan Jacek Maciejewski wyjaśnił, że program 3 dniowych obchodów Dni Żerkowa był przygotowany w porozumieniu z Sekretarzem Gminy i Burmistrzem. Postanowiono na pierwszy dzień (piątek) przygotować wyświetlanie filmów na dużym ekranie. Kolejny dzień, sobotę poświęcono na koncerty i zabawę taneczną dla mieszkańców, a trzeci dzień zaplanowano dla rodzin w formie festynu. Następnie zwrócił uwagę na to, że zawsze w trakcie wynikają jakieś niedociągnięcia techniczne, jednak nie miało to żadnego wpływu na przebieg imprezy. Wspomniał, że pierwszy raz był organizatorem takiej imprezy masowej w związku z tym część zadań została zlecona Jarocińskiemu Stowarzyszeniu Cultura, które ma doświadczenie w organizacji tego typu imprez.

Radna Ewa Marek-Skiba zapytała kto jest szefem Stowarzyszenia?

Pan J. Maciejewski odpowiedział, że prezesem jest pani Katarzyna Krawczyk a wiceprezesem jest pan Marek Sieracki z Jarocina.

Dyrektor dopowiedział, że wszystkie faktury związane z organizacją „Dni Żerkowa” są u księgowej a koszty przedstawiono w tabeli na podstawie zawartych umów.

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał o całkowity koszt organizacji imprezy.

Pan J. Maciejewski poinformował, że całkowity koszt to kwota 42.782,60 zł zgodnie z zestawieniem kosztów organizacji Dni Żerkowa. Ponadto wyjaśnił, że pierwsza tabela dotyczy kosztów działalności kulturalnej za I półrocze 2015 r., a organizacja Dni Żerkowa była w miesiącu lipcu b.r. czyli koszty te nie były ujęte w sprawozdaniu. Koszty przedstawione są ujęte w budżecie. Jedynie udzielona zaliczka Stowarzyszeniu w miesiącu czerwcu częściowo pokrywa się z kosztami Dni Żerkowa. Koszty działalności kulturalnej w wysokości 28.028,35 zł należy pomniejszyć o kwotę zaliczki czyli 16.000,00 zł, która dotyczy Dni Żerkowa. W kosztach organizacji Dni Żerkowa wykazano wszystkie należności dotyczące tej imprezy.

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał jak wygląda rozpowszechnianie biblioteki przez internet, czy jest możliwość wypożyczania?

Dyrektor Biblioteki wyjaśnił, że przez internet można zarezerwować książkę, każdy czytelnik może sprawdzić stan swojego konta oraz liczbę wypożyczonych książek.

Radna Ewa Marek-Skiba zapytała, czy biblioteka stara się o pozyskanie środków finansowych na działalność kulturalną lub remonty i czy przeznaczono środki na remont elewacji zewnętrznej budynku biblioteki i OSP?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w budżecie zaplanowano remont budynku tj.: elewacji zewnętrznej, dachu i wykonania termomodernizacji obiektu.

Radna Maria Sołtysiak zwróciła się z zapytaniem czy został przygotowany kalendarz imprez kulturalnych na następny rok?

Dyrektor Biblioteki poinformował, że jest on w trakcie realizacji.

Sekretarz uzupełnił, że planuje się stworzenie elektronicznej wersji kalendarza imprez który będzie dostępny na stronie internetowej, jednak na to potrzeba trochę czasu.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała dyrektorowi za przedstawienie informacji dotyczących działalności biblioteki oraz jej sytuacji finansowej.

Ad. 5 Sprawy bieżące.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek zapytała czy wiadomo już coś w sprawie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przy bloku w Kamieniu, na jakim etapie są prace?

Burmistrz powiedział, że temat jest w trakcie realizacji.

Radny Janusz Szóstek zaproponował, aby zwiększyć kwotę dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków do 7.500 zł.

Radni przedyskutowali temat i zgodzili się z propozycją radnego J. Szóstka.

Burmistrz wraz z Przewodniczącą przypomnieli o planowanym na dzień 7 października objęździe dróg powiatowych z udziałem przedstawicieli ze Starostwa.

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 18⁴⁵ zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

PRZEWODNICZYŁA:

Teresa Szablewska

/-/ Barbara Urbańska

Elżbieta Kupś

